PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 1/2

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 130 / 2021

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 77 / 2021

Objeto: ABERTURA DE PROCESSO LICITATÓRIO PARA AQUISIÇÃO DE REAGENTE PARA DETERMINAÇÃO DE CLORO LIVRE NA ÁGUA

TRATADA DE ABASTECIMENTO PÚBLICO FORNECIDA À POPULAÇÃO

Preâmbulo

Aos oito dias do mês de novembro de dois mil e vinte um, às 13 horas e trinta minutos, reuniram-se os pregoeiros, juntamente com

sua equipe de apoio nomeados pela portaria 288/2021, para a realização da sessão de lances dos proponentes participantes do processo licitatório

nº 130/2021, modalidade pregão presencial nº 077/2021, que tem objeto principal a aquisição de reagente para determinação de cloro livre na água

tratada de abastecimento público, fornecido à população do Município de Tocantins/MG.

Credenciamento

Foi verificado pela pregoeira ERICA MENDES BARBOSA SECHI e sua equipe de apoio a participação neste procedimento das

empresas ECOTRIM PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI e LINECONTROL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, as quais

foram devidamente credenciadas para a sessão de lances e julgamento das propostas de preços.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
LINECONTROL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 04.196.357/0001-48 Sem representante

ECOTRIM PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI 26.104.120/0001-22 Sem representante

Foi constatado que as empresas estavam devidamente documentadas.

Registro do Pregão

Não houve a fase de lances; pois os representantes estavam ausentes.

Lote 1 - REAGENTE DPD CLORO LIVRE PASTILHA CAIXA COM 100 UNIDADES

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

2 LINECONTROL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA Classificado R$ 45,0000

1 ECOTRIM PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI Classificado R$ 68,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - REAGENTE DPD CLORO LIVRE PASTILHA CAIXA COM 100 UNIDADES
Data / Hora Fornecedor Valor
08/11/2021 14:32:35 ECOTRIM PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI R$ 0,0000

08/11/2021 14:32:39 LINECONTROL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA R$ 0,0000

A empresa LINECONTROL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA foi a vencedora do certame.

Negociação

Não houve a fase de lances; pois os representantes estavam ausentes.

Resultado da Negociação - Lote 1 - REAGENTE DPD CLORO LIVRE PASTILHA CAIXA COM 100 UNIDADES
Fornecedor Valor Vencido
LINECONTROL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA R$ 45,0000

Nada mais havendo a ser consignado em ata, é encerrada a sessão, da qual foi lavrada a presente, que lida e achada

conforme, segue assinada pela pregoeira e sua equipe de apoio. Tocantins, 08 de novembro de 2021.

Habilitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2021

Página(s): 2/2

Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Após a sessão de lances, a pregoeira juntamente com sua equipe de apoio, abriu o envelope de documentação da empresa

vencedora do item ora licitado e verificaram que a empresa participante apresentou todos os documentos exigidos no edital de licitação.

LINECONTROL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA Habilitada

Assim sendo, após análise das documentações ora apreciadas, a pregoeira declara que a empresa encontra-se HABILITADA.

Ocorrências

Equipe

ERICA MENDES BARBOSA SECHI

Resultado

Fornecedor: LINECONTROL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA Total R$ 2.250,00

Lote 1 - REAGENTE DPD CLORO LIVRE PASTILHA CAIXA COM 100 UNIDADES
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

852603

09

REAGENTE DPD CLORO

LIVRE PASTILHA CAIXA

COM 100 UNIDADES

Caixa 50,0000 45.0000 2250.00000000 83,29%  -

 Total Lote R$ 2.250,00

Encerramento

Nada mais havendo a ser consignado em ata, é encerrada a sessão de habilitação, da qual foi lavrada a presente, que lida e achada

conforme, segue assinada pela pregoeira, sua equipe de apoio . Tocantins, 08 de novembro de 2021.

TOCANTINS, 8 de Novembro de 2021.

____________________________________________________
LEILIANE MARQUES RAIMUNDO

Membro da CPL

____________________________________________________
Thais Peixoto Santiago

Pregoeiro

____________________________________________________
Vanusa Soares Costa Mendes

Membro da CPL

____________________________________________________
ÉRICA MENDES BARBOSA SECHI

Pregoeiro

____________________________________________________
LINECONTROL COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

Sem representante

____________________________________________________
ECOTRIM PRODUTOS E EQUIPAMENTOS EIRELI

Sem representante

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org